
  

 
 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – девятое заседание) 

 

Решение 
 

25.04.2024                                      г. Кирсанов                                         № 206 

 
О даче согласия на принятие земельного участка из государственной 
собственности Тамбовской области в муниципальную собственность 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 
 
 

Рассмотрев проект решения представленный администрацией 

Кирсановского муниципального округа  о даче согласия на принятие 

земельного участка из государственной собственности Тамбовской области в 

муниципальную собственность  Кирсановского  муниципального  округа 

Тамбовской области, в  соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З 

«О регулировании земельных отношений в Тамбовской области», 

Положением о «Порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Кирсановского района 

Тамбовской области», утвержденным решением Кирсановского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 30.03.2017 №379 (с изм. 

от 23.06.2022), учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, 

налогам и вопросам управления муниципальной собственностью Совета 

депутатов Кирсановского муниципального округа,   

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил: 

1. Дать согласие на принятие земельного участка с кадастровым 

номером 68:06:1404005:5, площадью 72000 кв.м., категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для 

сельскохозяйственного использования, местоположение: Местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Тамбовская область, 

Кирсановский район. Соколовский сельсовет, территория Соколово, 

земельный участок № 56, из государственной собственности Тамбовской 

области в муниципальную собственность Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области. 



  

2 

 

2. Администрации Кирсановского муниципального округа организовать 

мероприятия по принятию недвижимого имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения, в муниципальную собственность Кирсановского 

муниципального округа, согласно действующего законодательства 

Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского муниципального округа», в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (Косырихин А.Н.). 

 

 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

Глава Кирсановского 
муниципального округа 

_____________  В.А.Хатунцев _____________  А.И.Редин 

 

                                                                                                                   

 

 


